
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИ 
НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

                       20.01.2023                                                          № 12 

О внесении изменений в Положение об отраслевой  
системе оплаты труда работников общеобразовательных  
организаций Нытвенского городского округа, реализующих  
государственные полномочия в сфере образования  
за счет субвенций из бюджета Пермского края,  
утвержденное постановлением администрации  
городского округа от 06.12.2021 № 323 
 
 

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными 

нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников 

общеобразовательных организаций Нытвенского городского округа, 

реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет 

субвенций из бюджета Пермского края следующие изменения: 

1.1. Таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению  

1 к настоящему постановлению; 

2. Постановление обнародовать на официальном сайте Нытвенского 

городского округа. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа по социальным вопросам. 

 

 

 

 
Глава администрации городского округа           Р.М. Хаертдинов 
 
 

consultantplus://offline/ref=0910348B7517A0D407983808CA493066A1CAEF689BD54BF00E1A64EFEB8CC16AAD1F8F30B34B59E5B0AAF3B84B940A35AE4E4788A9S3NFI
consultantplus://offline/ref=0910348B7517A0D407983808CA493066A6C3E2619AD14BF00E1A64EFEB8CC16AAD1F8F37BA4951B5E2E5F2E40CC11936AB4E458DB53FC12FS0NDI
consultantplus://offline/ref=0910348B7517A0D407983808CA493066A6C2E36190D54BF00E1A64EFEB8CC16ABF1FD73BB9484CB1E4F0A4B54AS9N6I


Приложение 1  
к постановлению администрации  
Нытвенского городского округа 
от 20.01.2023 № 12 

 
Коэффициент сложности предмета, устанавливаемый педагогическим 

работникам, непосредственно осуществляющим образовательный процесс: 

                                                                                                             Таблица 2 
 

Предмет 
Размер 
коэффициента 

русский язык, родной русский язык 0,200 

математика 0,200 

начальные классы, развитие речи, письмо, счет, чтение, речь 0,193 

иностранный язык 0,193 

химия 0,185 

физика 0,185 

биология 0,185 

природоведение, естествознание 0,185 

литература 0,168 

география 0,168 

обществознание 0,168 

этика, основы социальной жизни 0,168 

технология, труд, хозяйственно-бытовой труд, домоводство 0,145 

история, мир истории 0,145 

информатика, информационно-коммуникационные технологии 0,145 

основы религиозных культур и светской этики 0,145 

основы духовно-нравственной культуры народов России 0,145 

физическое воспитание 0,127 

ритмика, адаптивная физическая культура 0,127 

мировая художественная культура 0,120 

основы безопасности жизнедеятельности 0,101 

экономика 0,084 

черчение 0,076 

предметы школьного компонента, занятия (курсы) внеурочной 
деятельности 0,072 

окружающий мир 0,072 



музыка 0,067 

право 0,06 

изобразительное искусство 0,05 

астрономия 0,05 

 


	АДМИНИСТРАЦИ
	НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Таблица 2


